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KREU I
NDRYSHIME NE RREGULLOREN E PLANIT

Né “Rregulloren e Planit t& Pérgjithshém Vendor té Bashkisé Kaméz”, béhen ndryshimet, si mé
posht€ vijon:

1. Pika 1 e Nenit 30 t& Rregullores s& Planit t& Pérgjithshém Vendor ndryshon pérmbajtje si mé
poshtg:

1. Veprimtarit€ pérbri brigjeve:

1. “Vija blu”, sipas pércaktimeve té VKM Nr. 686/2017 “Pér miratimin e Rregullores sé
Planifikimit té Territorit”, i ndryshuar éshté vija kufizuese e zhvillimit me funksion
mbrajtjen e té gjitha burimeve ujore.

2. “Brigjet”, jané rripat anésoré té tokés pérgjaté deteve, ligeneve, rezervuaréve, lagunave
dhe peligjeve, si dhe pérgjaté rriedhés sé shtratit té lumenjve e pérrenjve.

3. “Burimet ujore”, jané té gjitha ujérat e brendshme detare, ujérat territoriale, vija
bregdetare, zona ekonomike ekskluzive, shelfi kontinental, ujérat sipérfagésore e
néntokésore, sé bashku me shtresat ujémbajtése, reshjet atmosferike, nén juridiksionin
dhe kontrollin e Republikés sé Shqipérisé.

4. Veprimtarité pérbri brigjeve, pércaktohen né planet dhe studimet e planifikimit dhe
rregullimit té territorit;

5. Bazuar sa mé sipér, “vija blu” né Planin e Pérgjithshém Vendor té bashkisé Kaméz
pércaktohet nga kufiri i njésive strukturore pjesé e Sistemit Urban qé pérballen me
burzmm ujor, dhe né q:do rast vzja blu duhet té respekto;e brzg;er ujore duke mos i

VKM Nr.748, daté 01.12.2022 "Per pércaktimin e zonés, distancés dhe gjerésisé sé
brigjeve té burimeve ujore”.

6. NEé rastet kur vija blu e PPV-sé tejkalon bregun e pércaktuar me vendime té posacme té
KKTU-sé, me VKM apo vendime té tjera (sipas legjislacionit sektorial né fuqi),
prevalojné kufizimet/kushtézimet/rregullat pér bregun sipas dispozitave pérkatése.

2. Pika 4 e nenit 30 t& Rregullores s& Planit t& Pérgjithshém Vendor, ndryshon pérmbajtje si mé
poshtg:

4. Njésité té cilat preken nga kalimi i linjave ose kané si pjesé pérbérése/kufizohen {tga / ;g}
Hekurudha duhet t¢ zbatojné kuadrin ligjor té Ligjit Nr. 142/2016 “Kodi Hekurudhé)((ﬁt \7
Republikés sé Shqipérisé . N




4.1 Pérkufizime:

a. “Brez i vijés hekurudhore” éshté toka né té dyja anét e vijés hekurudhore, me gjerési
minimale 5 metra, duke u nisur nga fundi i skarpatés sé trasesé, kur nuk ka kanale, dhe
nga fundi i kanaleve mbrojtése dhe kulluese.
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b. “Brez mbrojtés i vijés hekurudhore” éshté brezi i tokés nga té dyja anét e vijés
hekurudhore,me gjerési 100 metra, nisur nga ekstremi i jashtém i brezit (€ vijés
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hekurudhore.
c. “Hapésiré ajrore hekurudhore” éshté hapésira mbi linjén hekurudhore, né lartési 12 (
metra nga niveli i kokés sé shinés, né té gjithé gjerésiné e brezit té vijés hekurudhore, s
ndérsa né kryqézimet me linjat elektrike mbi 220 kilovolt hapésira éshté 14 m.
4.2 Né funksion té mbrojtjes sé vijés hekurudhore, si dhe pér té siguruar mbrojtjen e vijave ¢
hekurudhore ndalohet: C
a. hapja mé afér se 100 metra nga brezi i vijés hekurudhore i guroreve, zhavorrishteve e s
ranishtave, gérmimi masiv i dheut dhe hapja e kanaleve. Pér ndértimin e kétyre
objekteve, né distancé 100-200 metra nga brezi i vijés hekurudhore, merret leje nga (
administruesi i infrastrukturés hekurudhore; c
b. Cdo lloj ndértimi, hapja e puseve, e rezervuaréve dhe e pikave té karburantit, ngritja e
pércjellésve elektriké pérgjaté vijés hekurudhore, mé prané se 25 metra nga brezi i €
késaj vije, pér territoret jashté zonave urbane. Por, né kéto zona lejohet ndértimi i €
ndértesave té banimit dhe i ndértesave té tjera, hapja e puseve, e rezervuaréve dhe e
pikave té karburantit, ngritia e pércjellésve elekiriké pérgjaté brezit té vijés (
hekurudhore, né distancé 25-100 metra nga ky brez. C
4.3 Pér ndértimin e ¢do lloj objekti, qé ndodhet né zonat urbane, jashté brezit té vijés
hekurudhore dhe né distancé deri né 25 metra nga ky brez, kérkohet leje nga administruesi ¢
i infrastrukturés hekurudhore (
(
3—Pas-pikésS-ene (t6-Rere
me p&rmbajtje si mé& poshté: C
(
5.1 Njésité qé preken/kané si pjesé pérbéresé, ose kufizuese kanalet vaditese/emisaret, duhet té
zbatojné kudrin ligjor té Ligjit Nv. 24/2017 “Pér administrimin e ujitjes dhe té kullimit ", (
5.2 Kur nuk pérbéjné vepér penale, pérbéjné kundérvajtje administrative dhe ndéshkohen si té <
tilla: ¢
a. ndértimi, rehabilitimi ose modifikimi i njé sistemi ujitieje apo kullimi pa lejen pérkatése; C
b. démtimi i sistemit té ujitjes, i sistemit té kullimit ose i veprave té mbrojtjes nga
m pérmbylja; ¢
{g; . ’fz«?&f&\ ¢. ndértimi i paautorizuar mbi sistemet e wjitjes, sistemet e kullimit ose veprat e mbrojtjes C
S o 5\ ngapérmbytja;
0"5\1/ § g’, d. ndértimi i paautorizuar mbi sistemet e ujitjes, sistemet e kullimit ose veprat e mbrojtjes
\%'J:t'g-" (;,'(‘/‘j nga pérmbytja A
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e. ndértimi ose ngritja e ¢do ndértese apo strukture, mbjellja e peméve mé afér se 8 metra
nga bordura e kanalit kryesor (vija e takimit té sipérfaqes sé tokés me skarpatén e kanalit
kullues ose vija e takimit té skarpatés sé jashtme té bankinés sé kanalit ujités me
sipérfagen e tokés), ose e njé sistemi kryesor kullimi, apo mé afér se 4 metra nga bordura
e ¢farédo kanali ujitjeje ose kullimi.

4. NE nenin 65 t€ Rregullores s& Planit t& Pérgjithshém Vendor, pas pikés 3 shtohet pika 4, 5 dhe
6 me pérmbajtje si mé poshté:

4. Kushdo ka té drejté té pérdoré lirisht burimet ujore sipérfagésore pér té piré dhe pér nevoja
1é tjera shiépiake e té blegtorisé, pa tejkaluar nevojat, sasité e nevojshme pér plotésimin e
nevojave individuale dhe familjare té pérdoruesit dhe né pérputhje me ligjet dhe planet
pérkatése té késhillave té baseneve.

5. Ndertimi i puseve, qofié pér pérdorim bujgésor dhe industrial, éshté i pranueshém vetém
nése éshté né pérputhje me pércaktimet e legjislacionit té posacém pér burimet ujore né

Jugi.
6. Kushdo ka té drejté té pérdoré ujin e reshejve té shiut qé bie né toké private, me kusht qé ky
ujé té mos jeté mbledhur né instalime artificiale.

5. Neni 83 i Rregullores s& Planit t& Pérgjithshém Vendor ndryshon pérmbajtje si mé poshtg:

Neni 83: Zhvillime né sistemin Urban, Bujqésor dhe Natyror

1. Né njésité qé i pérkasin sistemit Urban, Bujqésor dhe Natyror lejohet zhvillimi i objekteve
dhe strukturave si mé poshté:

a) Objekte pér prodhimin, ruajtien dhe pérpunimin e produkteve bujgésore dhe blegtorale,
sipas legjislacionit té posa¢ém sektorial.
b) Struktura ku ushtrohet veprimtaria e agroturizmit, sipas pércaktimeve té legjislacionit

té-posacém-sektorial:

¢) Objekie sportive, ambiente sportive, terrene sportive dhe mjedise sportive ku zhvillohen
njé ose disa sporte, né bazé té rregullave teknike, sipas pérkufizimeve té legjislacionit té
posagém sektorial.

d) Objekte né qendrat historike dhe monumentet e kulturés, sipas pérkufizimeve té
legjislacionit té posagém sektorial.

e) Strukturat ekonomike (IEI1- Industri e lehté), té cilat jané ekzsituese né momentin e
miratimit (é Planit té Pérgjithshém Vendor.

2. Ndértimi i objekteve dhe strukiurave, duhet té respektojé kushtet/rregullat teknike si-
poshté:

a. Respektimin e pércaktimeve ligiore né fuqi né fushén e bujqésisé, natyrés, mjedisk Q‘r N
pyjeve e kullotave, zonave té mbrojtura, té trashégimisé kulturore, etj, sipas territorit RET
specifik;
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Bashkérendimin dhe marrjen e konfirmimit nga institucionet pérgjegjése pér
menaxhimin e zonave té mbrojtura dhe zonave té réndésisé kombétare, sipas
legjislacionit né fuqi;

Respektimin e kontekstit natyror/bujqésor dhe ruajtjen e peizazhit rural;

Sigurimin e pajisjes sé strukturave té veprimtarisé agro/ekoturistike me infrastrukturat
inxhinierike té nevojshme, sipas legjislaciont pérkatés;

Moscénimi i infrastrukturés né funksion té tokés bujgésore (kanale kullues/vadités,
rrugé bujgésore, rezervuar, efj).

3. Nése nuk pércaktohet ndryshe né pasaportén e njésisé strukturore pérkatése apo nga
legjislacioni né fuqi:

a.

strukturat agroturistike nuk duket té kalojné 2 kate me néngati, ndérsa strukturat
sportive, duhet té zbatojné standartet dhe kushtet teknike té projektimit pér objekte,
ambiente, terrene dhe mjedise sportive.

Objektet né qendrat historike dhe ndérhyrjet né monumentet e kulturés duhet té
respektojné kriteret dhe kushtet teknike té projektimit dhe zbatimit té punimeve sipas
legjislacionit sektorial dhe akteve nénligjore né zbatim té tij.

Strukturat ekonomike (IEI- Industri e lehté) ekzistuese, sipas gérmés “e” té pikés 1,
mund t’i nénshtrohen rikonstruksionit, me té drejté shtese anésore ose né lartési, por jo
mé shumé se sipérfagja e gjurmés ekzistuese té ndértimit dhe pa kaluar lartésiné
maksimale 3 kate.

4. Riparimi, rinovimi, rikonstruksioni, shtesat dhe pérshtatia e strukturave ekzistuese té
Jfunksioneve té ndryshme né struktura sipas pikés 1 té kétij neni éshté e lejuar me
pérmbushjen e pércaktimeve té kétij neni dhe né ¢do rast, duke respektuar legjislacionin
sektorial né fuqi. Strukturat ekzistuese mund té zgjerohen né respektim té pikés 2 dhe 3 té
kéty neni.

5. Bashkia duhet té vijojné me miratimin e kérkesave pér leje zhvillimi/ndértimi pér rastet sipas
pikés 1 té kétij neni, vetém pas:

MM M M A MO M MM MMMy AN
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a.

d.

6. Pas ndértimit sipas pércaktimeve té kétij vendimi, nuk lejohet ndryshimi i destinacionit té

marrjes sé konfirmimit nga Ministria e Linjés dhe Agjencia e Zhvillimit té Territorit pér
objektet pér prodhimin, ruajtjen dhe pérpunimin e produkteve bujqésore dhe blegtorale,
objektet agroturistike/ekoturistike dhe strukturat ekonomike (IE1- Industri e lehté),

marrjes sé konfirmimit nga Agjencia e Zhvillimit té Territorit pér objektet sportive,
ambiente sportive, terrene sportive dhe mjedise sportive;

miratimit nga Késhilli Kombétar i Trashégimisé Kulturore Materiale pér objektet né
gendrat historike dhe monumentet e kulturés;
njoftimit té Késhillit Kombétar-té Territorit dhe Ujit.

strukturave té pércaktuara né pikén 1 té kétij neni, né vijimési.

A~ ~ ~ P i D ™ ™ ™



6. Pika 2 e nenit 84 t& Rregullores s& Planit t& Pérgjithshém Vendor, ndryshon p&rmbajtje si mé
poshtg:

2. Strukturat e banimit mund té rikonstruktohen si dhe rindértohen duke shtuar mbi parametrat
e gjendjes ekzistuese 1 kat ose 30% té sipérfages totale pa kaluar lartésiné maksimale 3 kat.
Né rast shtese té véllimit anésor, shtesa duhet té lejohet vetém nése plotésohet kushti qé toka
té mos keté bonitet té kategorisé I-IV. Né kéto raste (shtesa té véllimit anésor) koeficienti
total i shfrytézimit té parcelés pér ndértim nuk duhet té kalojé 50%.
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. NE€ pasaportat e njésive strukturore sipas Shtojcés III

KREU II

NDRYSHIME NI PASAPORTAT E NJESIVE STRUKTURORE

prekura nga zonat e rezervimit t& akseve rrugore:

a) Unaza e Madhe e Tiranés, kategoria A, (min.30m nga trupi i rrugés);
b) Kryqézimi Zall Herr - Diga Bovillé, kategoria C, (min. 10m nga trupi i rrugés);

né kutizén “Kushte t& tjera” shtohet fraza “Respektohen pércaktimet ¢ VKM Nr.153, daté
07.04.2000 “Pér miratimin e Rregullores né zbatim t&€ Kodit Rrugor t& Republikés sé&
Shqipérisé”, i ndryshuar”.

. NE& Pasaportén e njésisé strukturore KZ UB AR3 14/315:

a) Njésia, nga “KZ_UB_AR3_14/315” ndryshon n& “KZ UB_IS2 14/315,

b) Kategoria_I, nga “SHA-Aktivitete Shogérore & Argétim” ndryshon né “IS”-Institucione”’;

¢) Nénkategori I, nga “AR3-Aktivitete Sportive & Rekreative” ndryshon né “IS2- Shérbim
Publik”;

d) Intensiteti i ndértimit (I1), nga “0” ndryshon ng “I1”;

e) KSHT, nga “0” ndryshon né “10%";

f) Lartésia kate I, nga “0” ndryshon né “3";

g) Lartésia_metra 1, nga “0" ndryshon ng “712”;

h) Pérdorime té lejuara, nga “Neni 55" ndryshon né “Neni 50”;

i) Perdorime t¢ ndaluara, nga “Neni 55 ndryshon né “Neni 50",

. NE& Pasaportén e njésisé strukturore KZ UB IE2 14/585:

I I i 7 qsin
¥

b) Koordinatat e njésis€ jepen n& Shtojcén II.

. NE& Pasaportén e njésis€ strukturore KZ UB Al 14/524:

a) Sipérfagja (ha), nga “1.06ha” ndryshon né “1.77ha;
b) Koordinatat e njésisé jepen né Shtojcén II.

. NE& Tabelat e Pasaportave shtohet njésia strukturore KZ UB_AR3 14/530:

a) Njésia, “KZ UB AR3 14/530";
b) Sipérfaqja (ha), “1.55ha’’;

c¢) Sistemi, “Urban’;

d) Kategori_1, “SHA.Aktivitete Shogerore & Argetimi”;

e) Neénkategori_ 1, “AR3-Aktivitete Sportive & Rekreative”;
f) Pérqindja Pérdorimit 1, “100%"”




g) Intensiteti i ndértimit I1, “-”

h) Kshtl, “-";

i) Lartésia Kate 1, “-”

j) Lartésia Metra 1, “-”;

k) Parcela Minimalel, -,

1) Tregues1t_e_Dlstancave, “Neni 24”';

m) Pérdorime t& lejuara, “Neni 55~

n) Pérdorime t&€ ndaluara, “Neni 55"

0) Pérdorime t& kushtézuara, “Neni 55"

p) Kshr, “10%”;

q) Kshp, “10%";

r) Vendparkime, “Neni 29",

s) Meényra e ndérhyrjes, “Rigjenerim”;

t) Tipologjia hapésinore, “-":

). PV, “JO”

v) Fazat e Zhvillimit, “-”;

w) Kufizime Ligjore, “-”;

x) Kushte t& Tjera, "Zhvzllimet né kété zoné pércaktohen nga specialistét dhe studiot e fushés
sé ndértimit mbéshtetur né studime dhe projekte té detajuara, qé marrin né konsideraté
kushtet konkrete, né té cilat do té ndértohet”.

6. Ne& Pasaportén e niésisé strukturore KZ UB 1IS2 14/316:

a) Sipérfagja (ha), nga “0.74ha” ndryshon ng€ “0.36ha,
b) Koordinatat e njésisé jepen né& Shtojcén II.

7. N Tabelat ¢ Pasaportave Shiohet njesia strukturore KZ UB A2 14/639:

a) Nijésia, “KZ UB A2 14/639";
b)_Sipérfagia (ha), “0.38ha”:

¢) Sistemi, “Urban’;

d) Kategori 1, “A-Banim”;

e) Nénkategori 1, “A2-Banim dhe Shérbime”,
f) Pérqindja Pérdorimit 1, “100%"”

g) Intensiteti i ndértimit [1, “4”

h) Kshtl, “45%";

i} Lartésia Kate 1, “9”.

j) Lartésia Metra 1, “35.5m”;

k) Parcela Minimalel, “1.000m’";

) Treguesit e Distancave, “Neni 24";
m) Pérdorime t& lejuara, “Neni 44”

n) Pérdorime t& ndaluara, “Neni 44”

0) Pérdorime t& kushtézuara, “Neni 44"

(LER § p) Kshr, “10%”; GAciRz,
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q)
r)
5)
t)
u)
V)

Kshp, “10%";

Vendparkime, “Neni 29",

Ményra e ndérhyrjes, “Rizhvillim”;

Tipologjia hapésinore, “Struktura kolektive (pallat) te grupuara”:
PDV, “JO*;

Fazat e Zhvillimit, “-’;

€ 2,

w) Kufizime Ligjore, “-”;

X)

Kushte t& Tjera, “-”.

. N& Pasaportén e njésisé strukturore KZ. UB AS2 14/196:

a)
b)
c)
d)
€)
f)
g
h)
i)
i)
k)
D

Njésia, nga “KZ UB_AS2_14/196" ndryshon né “KZ UB A2 14/196";
Kategoria_1, nga “AS-Arsim” ndryshon né “4-Banim”;

Kategoria_2, nga “AS-Arsim” ndryshon né “-";

Nénkategori_1, nga “AS2-Arsim i Ulét” ndryshon né “A2- Banim & Shérbime”;
Nénkategori_2, nga “AS1-Arsim parashkollor” ndryshon né “-”;
Pérqgindja_Pérdorimit 1, nga “50% " ndryshon n& “100%";
Pérgindja_Pérdorimit 2, nga “50% " ndryshon né “-”’;

Intensiteti i ndértimit 11, nga “LZH/LN"' ndryshon né “4”;

Intensiteti i ndértimit 12, nga “LZH/LN " ndryshon né “0”;

KSHTI, nga “LZH/LN” ndryshon né “45%";

KSHTI, nga “LZH/LN"” ndryshon né “0”;

Lartésia_Kate 1, nga “LZH/LN " ndryshon né “9k”;

m) Lartésia Kate 2, nga “LZH/LN" ndryshon ng “-".

n)
0)
p)
q)
r)
s)

Lartésia_Metra 1, nga “LZH/LN " ndryshon n& “35.5".
Lartésia_Metra 2, nga “LZH/LN " ndryshon né& “0”.
Parcela Minimale2, nga “LZH/LN"” ndryshon ng “-”:
Pérdorime té lejuara, nga “Neni 52" ndryshon né “Neni 44”.
Pérdorime té ndaluara, nga “Neni 52" ndryshon né “Neni 44"

Pérdorime té kushtézuara, nga “Neni 52" ndryshon né “Neni 44",

o)
u)
v)

itmyraeTdertyTies; TEa RIg ere I Ty SO e RIZAVIIT
Tipologjia hap&sinore, nga “-” ndryshon né “Struktura kolektive (pallat) te grupuara”;
Kushte t€ tjera, nga “Kategoria I dhe 2 sipas nenit 51" ndryshon ng “-”;

’
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Shtojca 1
Hartat ilustruese e njésive strukturore me n

Né hartat mé& poshté ilustrohen njésité strukt
48000

477000 o 480500
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a) Nijésité strukturore qé€ preken nga fasha mbrojtése 30m e rrugés “Unaza e Madhe e Tiranés”,
kategoria A:

1. KZ UB Al _14/20 8 KZ UB _ARI_14/101 15. KZ_ UB_ARI_14/175
2. KZ UB Al _14/22 9. KZ UB ARl _14/102 16. KZ UB A2 _14/556
3. KZ UB A2 14/33 10. KZ UB A2 _14/103 17. KZ UB A2 14/575
4 KZ UB ARl 14/78 11. KZ UB_ARI_14/105 18. KZ UB_ARI_14/576
5. KZ UB ARl 14/79 12. KZ UB_ARI_14/106 19. KZ UB ARI 14/577
6. KZ UB Al 14/99 13. KZ UB A2 14/128

7. KZ_UB_A2_14/100 14. KZ_UB A2 14/146

b) Nijésité strukturore qé preken nga fasha mbrojtése 10m e rrugés “Krygézimi Zall Herr - Diga
Bovillé”, kategoria C:

1. KZ UB_A2_14/258 13. KZ UB_ Al 14/339 25. KZ UB_A2_14/621
2. KZ UB A2 14260 14. KZ_UB_Al 14/340 26. KZ UB A2 14/622
3. KZ UB A2 14/261 15. KZ UB A2 14/342 27. KZ UB A2 14/623
4 KZ UB A2 14/281 16. KZ_UB A2 _14/343 28. KZ UB A2 14/624
5. KZ UB A2 14/317 17. KZ UB A2 14/351 29. KZ UB A2 14/625
6. KZ UB A2 14/332 18. KZ UB_A2_14/357 30. KZ UB A2 14/626
7. KZ UB A2 14/333 19. KZ UB_A2_14/598 31. KZ UB A2 14/627
8 KZ UB A2 14/334 20. KZ_UB A2 _14/341 32. KZ UB A2 14/628
9. KZ UB A2 _14/335 21. KZ UB A2 14/617 33. KZ UB A2 14/629
10. KZ UB A2 14/336 22. KZ UB A2 _14/618 34. KZ UB A2 14/631
11. KZ UB Al 14/337 23. KZ_UB A2 _14/619 35. KZ UB _A2_14/632
12. KZ UB_Al 14/338 24. KZ UB A2 14/620
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